
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 400 400 0
          基本財産運用益計 400 400 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 42 139 ▲97 
          特定資産運用益計 42 139 ▲97 
        受取会費
            賛助会費 390,000 380,000 10,000
          受取会費計 390,000 380,000 10,000
        事業収益
            アワビ種苗生産事業 61,139,100 63,523,900 ▲2,384,800 
            ヒラメ種苗生産事業 5,860,000 4,812,000 1,048,000
            ホシガレイ種苗生産事業 4,734,400 688,000 4,046,400
            トリガイ種苗生産事業 1,874,552 1,540,000 334,552
            担い手確保育成事業 5,940,000 5,341,600 598,400
            さけ種苗生産関連調査事業 2,989,832 2,858,628 131,204
            宮城県さけます増殖協会事務受託 7,124,132 7,498,875 ▲374,743 
            漁船漁業振興協議会事務受託 100,000 100,000 0
          事業収益計 89,762,016 86,363,003 3,399,013
        受取補助金等
            受取民間補助金 0 475,703 ▲475,703 
            受取補助金等振替額 2,707,788 361,740 2,346,048
          受取補助金等計 2,707,788 837,443 1,870,345
        受取負担金
            ヒラメ水揚げ協力金 27,543,843 29,914,480 ▲2,370,637 
            受取負担金 1,720,000 960,000 760,000
          受取負担金計 29,263,843 30,874,480 ▲1,610,637 
        受取寄附金
            受取寄附金 0 70,313 ▲70,313 
          受取寄附金計 0 70,313 ▲70,313 
        雑収益
            受取利息 770 604 166
            雑収益 25,056 22,694 2,362
          雑収益計 25,826 23,298 2,528
          経常収益計 122,149,915 118,549,076 3,600,839
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 4,435,200 4,435,200 0
            一般職員給与 23,661,569 28,763,867 ▲5,102,298 
            短期職員給与 14,068,861 13,922,615 146,246
            福利厚生費 105,984 149,395 ▲43,411 
            会議費 28,400 0 28,400
            旅費交通費 335,643 417,763 ▲82,120 
            通信運搬費 1,621,413 1,400,638 220,775
            消耗什器備品費 1,660,846 962,218 698,628
            消耗品費 1,329,843 1,162,716 167,127
            維持修繕費 302,309 1,358,940 ▲1,056,631 
            印刷製本費 1,383,800 536,800 847,000
            燃料費 7,003,658 10,224,622 ▲3,220,964 
            光熱水料費 819,864 467,959 351,905
            賃借料 96,279 194,923 ▲98,644 
            保険料 139,384 173,357 ▲33,973 
            支払手数料 64,350 43,943 20,407
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            諸謝金 10,000 98,000 ▲88,000 
            租税公課 6,316,603 1,466,258 4,850,345
            負担金 760,000 0 760,000
            雑費 165,219 120,229 44,990
            種苗購入費 10,068,666 17,998,457 ▲7,929,791 
            飼料・薬品代 3,777,042 2,459,695 1,317,347
            資材購入費 4,352,404 337,641 4,014,763
            減価償却費 5,128,949 3,137,308 1,991,641
            法定福利費 7,393,947 8,121,817 ▲727,870 
          事業費計 95,030,233 97,954,361 ▲2,924,128 
        管理費
            役員報酬 666,800 690,000 ▲23,200 
            一般職員給与 2,924,463 3,195,985 ▲271,522 
            福利厚生費 33,407 46,745 ▲13,338 
            会議費 46,550 53,108 ▲6,558 
            旅費交通費 67,341 65,731 1,610
            通信運搬費 74,765 25,090 49,675
            消耗什器備品費 25,777 9,493 16,284
            消耗品費 142,308 124,819 17,489
            維持修繕費 97,603 76,912 20,691
            燃料費 9,699 5,057 4,642
            光熱水料費 40,027 14,555 25,472
            賃借料 47,475 5,359 42,116
            保険料 19,006 7,223 11,783
            支払手数料 10,010 6,217 3,793
            諸謝金 385,000 385,000 0
            租税公課 850,437 62,092 788,345
            負担金 52,000 52,000 0
            雑費 21,507 4,659 16,848
            退職給付費用 323,000 480,000 ▲157,000 
            減価償却費 162,355 68,537 93,818
            法定福利費 1,008,266 338,409 669,857
            研修費 22,596 0 22,596
            飼料・薬品代 0 207 ▲207 
          管理費計 7,030,392 5,717,198 1,313,194
          経常費用計 102,060,625 103,671,559 ▲1,610,934 
            評価損益等調整前当期経常増減額 20,089,290 14,877,517 5,211,773
          評価損益等計 0 0 0
            当期経常増減額 20,089,290 14,877,517 5,211,773
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 20,089,290 14,877,517 5,211,773
            当期一般正味財産増減額 20,089,290 14,877,517 5,211,773
            一般正味財産期首残高 406,985,461 392,107,944 14,877,517
            一般正味財産期末残高 427,074,751 406,985,461 20,089,290
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 12,896,400 17,363,500 ▲4,467,100 
          受取補助金等計 12,896,400 17,363,500 ▲4,467,100 
        受取寄付金
            受取寄付金 100,000 100,000 0
          受取寄付金計 100,000 100,000 0
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        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 ▲2,707,788 ▲361,740 ▲2,346,048 
          一般正味財産への振替額計 ▲2,707,788 ▲361,740 ▲2,346,048 
            当期指定正味財産増減額 10,288,612 17,101,760 ▲6,813,148 
            指定正味財産期首残高 22,601,760 5,500,000 17,101,760
            指定正味財産期末残高 32,890,372 22,601,760 10,288,612
Ⅲ 正味財産期末残高 459,965,123 429,587,221 30,377,902



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 400 0 0 400
          基本財産運用益計 400 0 0 400
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 42 0 0 42
          特定資産運用益計 42 0 0 42
        受取会費
            賛助会費 390,000 0 0 390,000
          受取会費計 390,000 0 0 390,000
        事業収益
            アワビ種苗生産事業 61,139,100 0 0 61,139,100
            ヒラメ種苗生産事業 5,860,000 0 0 5,860,000
            ホシガレイ種苗生産事業 4,734,400 0 0 4,734,400
            トリガイ種苗生産事業 1,874,552 0 0 1,874,552
            担い手確保育成事業 5,940,000 0 0 5,940,000
            さけ種苗生産関連調査事業 2,989,832 0 0 2,989,832
            宮城県さけます増殖協会事務受託 0 7,124,132 0 7,124,132
            漁船漁業振興協議会事務受託 0 100,000 0 100,000
          事業収益計 82,537,884 7,224,132 0 89,762,016
        受取補助金等
            受取民間補助金 0 0 0 0
            受取補助金等振替額 2,707,788 0 0 2,707,788
          受取補助金等計 2,707,788 0 0 2,707,788
        受取負担金
            ヒラメ水揚げ協力金 22,035,075 0 5,508,768 27,543,843
            受取負担金 1,720,000 0 0 1,720,000
          受取負担金計 23,755,075 0 5,508,768 29,263,843
        受取寄附金
            受取寄附金 0 0 0 0
          受取寄附金計 0 0 0 0
        雑収益
            受取利息 770 0 0 770
            雑収益 25,056 0 0 25,056
          雑収益計 25,826 0 0 25,826
          経常収益計 109,417,015 7,224,132 5,508,768 122,149,915
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 2,956,800 1,478,400 0 4,435,200
            一般職員給与 20,737,105 2,924,464 0 23,661,569
            短期職員給与 14,068,861 0 0 14,068,861
            福利厚生費 100,211 5,773 0 105,984
　　　　　  会議費 28,400 0 0 28,400
            旅費交通費 327,932 7,711 0 335,643
            通信運搬費 1,580,202 41,211 0 1,621,413
            消耗什器備品費 1,645,809 15,037 0 1,660,846
            消耗品費 1,312,156 17,687 0 1,329,843
            維持修繕費 290,162 12,147 0 302,309
            印刷製本費 1,383,800 0 0 1,383,800
            燃料費 6,998,000 5,658 0 7,003,658
            光熱水料費 796,515 23,349 0 819,864
            賃借料 91,560 4,719 0 96,279
            保険料 128,297 11,087 0 139,384
            支払手数料 63,195 1,155 0 64,350
            諸謝金 10,000 0 0 10,000
            租税公課 5,811,248 505,355 0 6,316,603
　　　　　  負担金 760,000 0 0 760,000
            雑費 152,673 12,546 0 165,219
            種苗購入費 10,068,666 0 0 10,068,666
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            飼料・薬品代 3,777,042 0 0 3,777,042
            資材購入費 4,352,404 0 0 4,352,404
            減価償却費 5,039,695 89,254 0 5,128,949
            法定福利費 6,805,792 588,155 0 7,393,947
          事業費計 89,286,525 5,743,708 0 95,030,233
        管理費
            役員報酬 0 0 666,800 666,800
            一般職員給与 0 0 2,924,463 2,924,463
            福利厚生費 0 0 33,407 33,407
            会議費 0 0 46,550 46,550
            旅費交通費 0 0 67,341 67,341
            通信運搬費 0 0 74,765 74,765
            消耗什器備品費 0 0 25,777 25,777
            消耗品費 0 0 142,308 142,308
            維持修繕費 0 0 97,603 97,603
            燃料費 0 0 9,699 9,699
            光熱水料費 0 0 40,027 40,027
            賃借料 0 0 47,475 47,475
            保険料 0 0 19,006 19,006
            支払手数料 0 0 10,010 10,010
            諸謝金 0 0 385,000 385,000
            租税公課 0 0 850,437 850,437
            負担金 0 0 52,000 52,000
            雑費 0 0 21,507 21,507
            退職給付費用 0 0 323,000 323,000
            減価償却費 0 0 162,355 162,355
            法定福利費 0 0 1,008,266 1,008,266
            研修費 0 0 22,596 22,596
          管理費計 0 0 7,030,392 7,030,392
          経常費用計 89,286,525 5,743,708 7,030,392 102,060,625
            評価損益等調整前当期経常増減額 20,130,490 1,480,424 ▲1,521,624 20,089,290
          評価損益等計 0 0 0 0
            当期経常増減額 20,130,490 1,480,424 ▲1,521,624 20,089,290
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0
            他会計振替前当期一般正味財産増減額 20,130,490 1,480,424 ▲1,521,624 20,089,290
            他会計振替額 527,751 ▲1,480,424 952,673 0
            税引前当期一般正味財産増減額 20,658,241 0 ▲568,951 20,089,290
            当期一般正味財産増減額 20,658,241 0 ▲568,951 20,089,290
            一般正味財産期首残高 374,785,239 0 32,200,222 406,985,461
            一般正味財産期末残高 395,443,480 0 31,631,271 427,074,751
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        受取補助金等
            受取地方公共団体補助金 12,896,400 0 0 12,896,400
          受取補助金等計 12,896,400 0 0 12,896,400
        受取寄付金
            受取寄付金 100,000 0 0 100,000
          受取寄付金計 100,000 0 0 100,000
        一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 ▲2,707,788 0 0 ▲2,707,788 
          一般正味財産への振替額計 ▲2,707,788 0 0 ▲2,707,788 
            当期指定正味財産増減額 10,288,612 0 0 10,288,612
            指定正味財産期首残高 22,601,760 0 0 22,601,760
            指定正味財産期末残高 32,890,372 0 0 32,890,372
Ⅲ 正味財産期末残高 428,333,852 0 31,631,271 459,965,123


